
Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10, (+420) 26712-1111, www.mzp.cz, info@mzp.cz

ODESÍLATEL:

Ing. Jaromír Manhart
ředitel odboru odpadů 
Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 65
100 10 Praha 10

ADRESÁT:

Rozdělovník

V Praze dne
Čj.:
Vyřizuje:
Tel.:

10. července 2017                                
MZP/2017/720/8

Ing. Petr Bažil
267 122 195

Upozornění na změnu čísla účtu pro hrazení poplatků podle § 30 zákona č. 477/2001 
Sb., o obalech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů („zákon 
o obalech“)

Vážení,

jakožto osobám zapsaným v Seznamu osob ve smyslu § 14 zákona o obalech, které jsou 
povinny každoročně platit tzv. evidenční poplatek, jehož výše je 800 Kč, a který musí být 
uhrazen do 15. 2. následujícího kalendářního roku, Vám sdělujeme následující.

Na základě zákona č. 149/2007 Sb., kterým se změnil zákon o obalech, došlo k převedení 
agendy správy a vymáhání poplatků dle § 30 zákona o obalech na celní úřady. 
V souvislosti s tímto převedením byl také změněn způsob platby předmětných poplatků. 

Nově se registrační a evidenční poplatky ve smyslu § 30 odst. 1 zákona o obalech 
poukazují na účet místně příslušných celních úřadů. Příslušnost ke konkrétnímu celnímu 
úřadu se určuje podle kraje, ve kterém povinná osoba sídlí. Při platbě se uvede předčíslí 
9697 a matriková část bankovního účtu příslušného celního úřadu. Je nezbytné, aby 
variabilním symbolem bylo identifikační číslo (IČO) v případě právnické osoby, případně 
podnikající fyzické osoby, anebo rodné číslo v případě podnikající fyzické osoby, které 
nebylo přiděleno identifikační číslo.

Seznam matrikových částí bankovních účtů CÚ je uveden v následující tabulce:



2/2

Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10, (+420) 26712-1111, www.mzp.cz, info@mzp.cz

S pozdravem

 Název CÚ  Matriková část bankovního účtu (část 
za pomlčkou)

 Celní úřad pro Jihomoravský kraj  17721621

 Celní úřad pro Kraj Vysočina  17725681

 Celní úřad pro Jihočeský kraj  17720231

 Celní úřad pro Královéhradecký kraj  37720511

 Celní úřad pro Pardubický kraj  7724511

 Celní úřad pro Olomoucký kraj  27729651

 Celní úřad pro Zlínský kraj  7725661

 Celní úřad pro Moravskoslezský kraj  97729761

 Celní úřad pro Plzeňský kraj  7721361

 Celní úřad pro Karlovarský kraj  17722341

 Celní úřad pro Ústecký kraj  27720411

 Celní úřad pro Liberecký kraj  27727461

 Celní úřad pro Středočeský kraj  77724111

 Celní úřad pro hlavní město Praha  67724011 


		2017-07-18T15:43:33+0000
	Not specified


		2017-07-19T07:28:51+0000
	Not specified




